Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________    № ____

[bookmark: _Hlk41483287]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Дополнить пункт 4.9 раздела 4 Приложения 7 (Порядок предоставления и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области к государственной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»), утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400, абзацами следующего содержания:
«В целях мониторинга готовности к отопительному периоду комитет вправе провести отбор заявок муниципальных образований, претендующих на предоставление субсидии, который осуществляется в порядке и сроки, установленные пунктами 4.1. – 4.8. настоящего Порядка (далее – дополнительный отбор). Проведение данного дополнительного отбора при отсутствии бюджетных ассигнований не влечет за собой возникновение обязательств по распределению субсидий.
По результатам проведения дополнительного отбора комитетом направляются предложения по увеличению бюджетных ассигнований на основании итогов дополнительного отбора.
При увеличении бюджетных ассигнований распределение субсидии бюджетам муниципальных образований утверждается постановлением Правительства Ленинградской области путем внесения изменений в утвержденное распределение субсидий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко